テーマ：「ケアプランの書き方」

日時：令和 6年 6月 22 日(土) 14:15～15:45

（Zoom 開催）

【講師】合同会社 介護の未来 代表 阿部充宏様

（事業内容）

・ケアプラン点検事業（神奈川県・山形県・岩手県・福島県 15 市 年間 600 人以上）

・指定市町村事業受託法人【実地指導・認定調査】（神奈川県 5市 年間 100 事業所）

・神奈川県指定 介護支援専門員研修（法定）研修機関 年間 1800 人

（その他）

・未来塾 主催（令和 5年 10 月現在 会員 1600 人）

・一般社団法人 神奈川県介護支援専門員協会 相談役（前理事長）

（出版など）

・「改訂」居宅サービス計画書の書き方（中央法規出版）

・ケアプランパーフェクトガイド（中央法規出版）

・施設サービス計画書（書き方・事例集）（中央法規出版）

・令和６年６月 介護予防サービス・支援計画書の書き方（中央法規出版）

 令和 6 年 5月吉日
居 宅 介 護 支 援 事 業 所 各位
地 域 包 括 支 援 セ ン タ ー 各位
介 護 保 険 施 設 各位

浜松市介護支援専門員連絡協議会
会長 西澤 基示郎

令和 6年度 第一回 浜松市介護支援専門員連絡協議会研修

陽春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く
御礼申し上げます。
今年度第一回研修会のテーマは、「ケアプランの書き方」です。前回大変好評であり、アン
ケートで多くの方より再講義の希望をいただきました。当会においてもケアマネジメントに
おける基本事項を大切にしたいと思い、今年度初めての研修では、「ケアプランの書き方」に
ついて一緒に学びたいと思います。

令和 6年度第一回 浜松市介護支援専門員連絡協議会研修

1. 日時：令和 6年 6 月 22 日(土)  14：15～15：45（90 分）

2. 参加費用：無料

3 . 開催方法：Zoom
☆ 当協会では、研修受講場所の提供は行いません。

4. 会場：各自、申し込みされたパソコン等の通信環境が整っている自宅や職場
☆ 今回、グループワークはございません。

5. 参加申込：下記URLまたはQRコードからGoogle フォームにてお申込みください。

https://forms.gle/MYiiYdGU1ngTzdXy9

☆ 締め切り：6月 7日（金）16：00
☆ 後日、Zoom招待アドレス、資料等をお送り致します。

6. アンケート：研修後に下記URLまたはQRコードからGoogle フォームにてご協力をお願いします。

https://forms.gle/NMdYyhanhuvQeQo87

受付期間：6月 22日(土) 15：45 ～ 7 月 5 日(金) 16：00

7. 受講証明書発行について
☆ 主任介護支援専門員で、資格更新を行う予定のある方のみ発行致します。
☆ 発行条件として下記受講証明書発行申込フォームで研修の学びとして100文字程度
（75～125文字）の記述が必要になります。
☆ 研修コード：「コード8 ケアマネジメントに関すること」に該当します

必須：発行を希望される方は、下記 URL または QR コードから Google フォームにて申込み及び「研
修の学び」の記入をお願いします。

https://forms.gle/zjjai1S7PncVkFm38

受付期間：7月 5日(金) 16：00まで

テーマ 「ケアプランの書き方」